令和７年９月 17日      富 山 県 報        第 5425号  1

第5425号

  目      次

   告  示

 ○保安林の指定施業要件の変更予定                  １

   選挙管理委員会告示

 ○選挙運動等に関する規程の一部改正                 ２

 ○選挙運動の公費負担に関する規程の一部改正             ３

 ○公職の候補者等が個人演説会等を開催することができる施設の変更   ４

   公  告

 ○令和７年度職業訓練指導員試験の合格者

 ○大規模小売店舗立地法による大規模小売店舗の新設の届出       ５

 ○開発行為の工事完了                        ６

∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

告      示
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

富山県告示第357号

   保安林の指定施業要件の変更予定について

 農林水産大臣から次のとおり保安林の指定施業要件の変更をする予定である旨の

通知があったので、森林法（昭和26年法律第 249号）第33条の３において準用する

同法第30条の規定により告示する。

  令和７年９月17日

富山県知事 新  田  八  朗

１ 指定施業要件の変更予定に係る保安林の所在場所

  富山県富山市八尾町東松瀬字口無谷３の１、６、７の１、８、12、13、16から

 29まで、34、35の１、字滝谷５、６、８から12まで、14、15の１、16の１、17の

 １、18、19、20の１、22の１、22の２、23から27まで、32から34まで、字卯通野

 ２、７から９まで、11、12、14から16まで、18、20、25、27、28、字正木谷１か

 ら３まで、４の１、８から12まで、15、16、21から26まで、29、30、32から34ま

毎週月.水.金曜日発行
令和７年９月17日

水 曜 日

  2  令和７年９月 17日    富 山 県 報          第 5425号

 で、字蛇蝮１、４から７まで、９から11まで、14から17まで、43の２、44、45、

 47から51まで、52の１、52の２、53、55の１、55の２、56の１、57、57の２、58

 の１、59、60、63の１、64、65の１、66、69、72、字夫婦山１、３の１、３の２、

 ４の１、４の２、５、６の１、６の２、７の１、７の２、８の１、８の２、９の

 １、９の２、10の１、10の２、12の２、13の１、13の２、14の１、14の２、17か

 ら19まで、21、23の１、23の２、25の１、25の２

２ 保安林として指定された目的

  土砂の流出の防備

３ 変更後の指定施業要件

 ⑴ 立木の伐採の方法

  ア 主伐に係る伐採種は、定めない。

  イ 主伐として伐採をすることができる立木は、当該立木の所在する市町村に

   係る市町村森林整備計画で定める標準伐期齢以上のものとする。

  ウ 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

 ⑵ 立木の伐採の限度並びに植栽の方法・期間及び樹種

   次のとおりとする。

 （「次のとおり」は、省略し、その関係書類を富山県庁及び富山市役所に備え置

いて縦覧に供する。）

富山県選挙管理委員会告示第63号

   選挙運動等に関する規程の一部改正について

 選挙運動等に関する規程（平成８年富山県選挙管理委員会告示第72号）の一部を

次のように改正する。

  令和７年９月17日

                  富山県選挙管理委員会

                     委 員 長 堀  内  康  男

 第31条第１項第１号カ中「 500円」を「 1,000円」に改め、同号カを同号キとし、

  令和７年９月 17日      富 山 県 報        第 5425号  3

同号オ中「 1,000円」を「 1,500円」に、「 3,000円」を「 4,500円」に改め、同

号オを同号カとし、同号エ中「12,000円」を「23,000円」に改め、同号中エをオと

し、ウをエとし、イの次に次のように加える。

  ウ 航空賃 航空旅行について、路程に応じ旅客運賃等により算出した実費額

 第31条第１項第３号ア中「船賃」の次に「、航空賃」を加え、「、イ及びウ」を

「からエまで」に改め、同号イ中「10,000円」を「20,000円」に改め、同条第２項

第１号中「10,000円」を「15,000円」に改め、同項第２号中「15,000円」を

「20,000円」に改める。

   附 則

 この告示は、公表の日から施行する。

富山県選挙管理委員会告示第64号

   選挙運動の公費負担に関する規程の一部改正について

 選挙運動の公費負担に関する規程（平成６年富山県選挙管理委員会告示第17号）

の一部を次のように改正する。

  令和７年９月17日

                  富山県選挙管理委員会

                     委 員 長 堀  内  康  男

 第５号様式備考４中「７円73銭」を「８円38銭」に、「 386,500円」を

「 419,000円」に、「５円18銭」を「５円62銭」に改める。

 第６号様式備考４中「 541円31銭」を「 586円88銭」に、「 586,905円」を

「 609,690円」に、「28円35銭」を「30円73銭」に改める。

 第７号様式その２（別紙）備考１中「７円73銭」を「８円38銭」に、「 386,500

円」を「 419,000円」に、「５円18銭」を「５円62銭」に改め、同様式その３（別

紙）備考２中「 541円31銭」を「 586円88銭」に、「 586,905円」を「 609,690円」

に、「28円35銭」を「30円73銭」に改める。

   附 則

 この告示は、公表の日から施行する。

  4  令和７年９月 17日    富 山 県 報          第 5425号

富山県選挙管理委員会告示第65号

   公職の候補者等が個人演説会等を開催することができる施設の変更に

   ついて

 公職選挙法（昭和25年法律第 100号）第 161条第１項第３号に規定する公職の候

補者等が個人演説会等を開催することができる施設について、次のとおり変更した

旨、魚津市選挙管理委員会から報告があったので告示する。

  令和７年９月17日

                  富山県選挙管理委員会

                     委 員 長 堀  内  康  男

施設の名称 施設の所在地

旧 魚津テクノスポーツドーム
魚津市北鬼江 2898番地３

新 魚津テクノスポーツセンター

∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

公      告
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

令和７年度職業訓練指導員試験の合格者

 職業能力開発促進法（昭和44年法律第64号）第30条の規定により令和７年８月26

日に実施した令和７年度職業訓練指導員試験の合格者を次のとおり公示する。

  令和７年９月17日

                    富山県知事 新  田  八  朗

職種 受験番号 職種 受験番号

鋳造科

１
自動車整備科

８

２ ９

４

建築科

10

５ 11

塑性加工科 ６ 12

機械科 ７ 14

  令和７年９月 17日      富 山 県 報        第 5425号  5

大規模小売店舗立地法による大規模小売店舗の新設の届出について

 大規模小売店舗立地法（平成10年法律第91号。以下「法」という。）第５条第１

項の規定により大規模小売店舗の新設の届出があったので、同条第３項の規定によ

り次のとおり公告し、当該届出及び添付書類を縦覧に供する。

  令和７年９月17日

                    富山県知事 新  田  八  朗

１ 店舗の名称及び所在地

  ラ・ムー富山岩瀬店 富山市中田１丁目88番１ 外28筆

２ 店舗を設置する者 大黒天物産株式会社

３ 店舗において小売業を行う者 大黒天物産株式会社

４ 新設の日 令和８年３月31日

５ 店舗面積の合計 1,660㎡

６ 店舗の施設の配置に関する事項

 ⑴ 駐車場の位置及び収容台数 建物東側・北側／68台

 ⑵ 駐輪場の位置及び収容台数 建物東側／57台

 ⑶ 荷さばき施設の位置及び面積 建物南側／40.0㎡

 ⑷ 廃棄物等の保管施設の位置及び容量 建物南側／16.6㎥

７ 店舗の施設の運営方法に関する事項

 ⑴ 店舗において小売業を行う者の開店時刻及び閉店時刻

   24時間

 ⑵ 来客が駐車場を利用することができる時間帯

   24時間

 ⑶ 駐車場の自動車の出入口の数及び位置 ３箇所／敷地東側２箇所、敷地北側

  １箇所

 ⑷ 荷さばき施設において荷さばきを行うことができる時間帯

   午前６時～午後10時

８ 届出の日 令和７年９月３日

９ 縦覧場所 富山県商工労働部地域産業振興室経営支援課

10 縦覧期間 令和７年９月17日から令和８年１月19日まで

  6  令和７年９月 17日    富 山 県 報          第 5425号

11 その他

  当該店舗の周辺地域の生活環境の保持のために配慮すべき事項について意見を

 有する者は、法第８条第２項の規定に基づき、以下の事項を記載した意見書を、

 縦覧期間満了の日までに富山県商工労働部地域産業振興室経営支援課に提出する

 ことができる。

 ⑴ 氏名及び住所（法人等にあっては、所在地、名称及び代表者氏名）

 ⑵ ⑴の事項の公表の可否

 ⑶ 当該店舗の名称及び所在地

 ⑷ 意見及びその理由

開発行為の工事完了

 都市計画法（昭和43年法律第 100号）第29条の規定により許可した開発行為に関

する工事が完了したので、同法第36条第３項の規定により公告する。

  令和７年９月17日

                    富山県知事 新  田  八  朗

開発区域又は工区に

含まれる地域の名称

公 共 施 設 開 発 許 可 を 受 け た 者

位置･区域 種 類 住    所 氏   名

滑川市上小泉字土木2214
番１他９筆及び上小泉字
土木2214番４地先

同  左
道路、公
園、下水
道

滑川市有金1078番地 株式会社アイ
ネット

  令和７年９月17日印刷発行

           発 行  富    山    県

                       富山県富山市新総曲輪１番７号
                       電話富山 076―444―3153番